
 
Дума Ачитского городского округа 

Седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 ноября 2023 года № 14/84 

пгт. Ачит 

О внесении изменений в Решение Думы Ачитского городского округа 

 от 21.12.2022 № 22/128 «О бюджете Ачитского городского округа  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

На основании статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии со статьёй 23 Устава Ачитского городского округа, принятого 

Решением районного Совета муниципального образования Ачитский район  

от 10.06.2005 года № 79, Положением о бюджетном процессе в Ачитском городском 

округе, утвержденным Решением Думы Ачитского городского округа от 22.12.2020 

года № 17/80, Дума Ачитского городского округа  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Ачитского городского округа от 21.12.2022 года  

№ 22/128 «О бюджете Ачитского городского округа на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы Ачитского городского округа  

от 25.01.2023 № 1/1, от 29.03.2023 № 4/11, от 28.06.2023 № 9/41, от 27.09.2023  

№ 11/59) (далее – Решение) следующие изменения: 

1) в Приложении 5 к Решению в таблице строки с 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 

97, 98, 99, 100, 101, 102, 103 изложить в новой редакции: 

« 
89 0406   Водное хозяйство 19 343.00000 1 821,00000 

90 0406 0100000000   Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Ачитского городского 

округа до 2030 года" 

19 343.00000 1 566,00000 

91 0406 0150000000   Подпрограмма «Экология и природные ресурсы в 

Ачитском городском округе» 

19 343.00000 1 566,00000 

92 0406 0150122010   Капитальный ремонт гидротехнического 

сооружения - гидроузел Средне-Ачитского пруда: 

плотина и водосброс открытого типа 

19 343.00000 0,00000 

93 0406 0150122010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

19 343.00000 0,00000 

94 0406 0150222020   Капитальный  ремонт гидротехнического 

сооружения- гидроузел Больше-Утинского пруда: 

плотина и водосброс открытого типа 

0.00000 1 566,00000 

95 0406 0150222020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0.00000 1 566,00000 

96 0406 7000000000   Непрограммные направления деятельности 0.00000 255,00000 

97 0406 7000220210   Содержание гидротехнических сооружений 0.00000 255,00000 



2 

98 0406 7000220210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0.00000 255,00000 

99 0408   Транспорт 4 066.30000 1 287.50000 

100 0408 0100000000  Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Ачитского городского 

округа до 2030 года" 

4 066.30000 1 287.50000 

101 0408 0160000000  Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

обеспечение безопасности дорожного движения в 

Ачитском городском округе» 

4 066.30000 1 287.50000 

102 0408 0160223020  Транспортное обслуживание населения Ачитского 

городского округа 
2 780.00000 0.00000 

103 0408 0160223020 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 

2 780.00000 0.00000 

»; 

2) в Приложении 7 к Решению в таблице строки 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, 80, 81, 82 изложить в новой редакции:  

« 
68 Водное хозяйство 901 0406   19 343.00000 1 821,00000 

69 Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Ачитского городского 

округа до 2030 года" 

901 0406 0100000000   19 343.00000 1 566,00000 

70 Подпрограмма «Экология и природные 

ресурсы в Ачитском городском округе» 

901 0406 0150000000   19 343.00000 1 566,00000 

71 Капитальный ремонт гидротехнического 

сооружения - гидроузел Средне-Ачитского 

пруда: плотина и водосброс открытого типа 

901 0406 0150122010   19 343.00000 0,00000 

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0406 0150122010 240 19 343.00000 0,00000 

73 Капитальный  ремонт гидротехнического 

сооружения- гидроузел Больше-Утинского 

пруда: плотина и водосброс открытого типа 

901 0406 0150222020   0.00000 1 566,00000 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0406 0150222020 240 0.00000 1 566,00000 

75 Непрограммные направления деятельности 901 0406 7000000000   0.00000 255,00000 

76 Содержание гидротехнических сооружений 901 0406 7000220210   0.00000 255,00000 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 0406 7000220210 240 0.00000 255,00000 

78 Транспорт 901 0408   4 066.30000 1 287.50000 

79 Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Ачитского городского 

округа до 2030 года" 

901 0408 0100000000  4 066.30000 1 287.50000 

80 Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения в Ачитском городском округе» 

901 0408 0160000000  4 066.30000 1 287.50000 

81 Транспортное обслуживание населения 

Ачитского городского округа 
901 0408 0160223020  2 780.00000 0.00000 

82 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0408 0160223020 810 2 780.00000 0.00000 

». 

2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике Ачитского городского 

округа» и разместить на официальных сайтах: Ачитского городского округа по 



3 

адресу: http://achit-adm.ru/, Думы Ачитского городского округа по адресу: 

http://дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике  

(С.Н. Рогожников). 

 

 

 

Председатель Думы городского округа   

  

                                           А.В. Торопов 

                           Глава городского округа 

 

                                              Д.А. Верзаков  

 


